[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2014                                                                                                              № 487
О внесении изменений в постановление от 26.03.2014 № 124 «Об утверждении муниципальной программы «Подготовка территории, обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям на 2014-2016 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Указом президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», законом Пермского края от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае», решением Думы Октябрьского городского поселения от 06 ноября 2012 № 387 «Об утверждении Программы социально-экономического развития Октябрьского городского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края на 2012-2022 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Октябрьского городского поселения от 26.03.2014 № 124 «Об утверждении муниципальной программы  «Подготовка территории, обеспечение инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям на 2014-2016 годы» следующие изменения:
«Раздел 4 .Мероприятия, размеры  и источники ресурсного обеспечения» изложить в новой редакции:
«4. Мероприятия, размеры и источники ресурсного обеспечения.
В рамках данной Целевой программы будет оказана поддержка многодетным семьям Октябрьского городского поселения по подготовке земельных участков инженерной и дорожной инфраструктурой в целях малоэтажного жилищного строительства.

Реализация Целевой программы направлена на развитие малоэтажного жилищного строительства, осуществляемого многодетным семьям на территории Октябрьского городского поселения, и исполнение государственных обязательств по обеспечению жильем многодетных семей.

За период реализации программы будут обустроены объекты инфраструктуры на земельных участках многодетным семьям в следующем объеме:
- автомобильная дорога – 1 840,0 м.

- водопровод – 2 140,0 м.

- трансформаторные подстанции - 2 ед.

Таким образом, инженерная и дорожная инфраструктура, построенная на основе реализации Целевой программы «Подготовка территории, обеспечение инженерной и дорожной инфраструктуры земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям на 2014-2016 годы» будет направлена для улучшения жилищных условий 54 многодетным семьям.

Конкретные мероприятия реализации Целевой программы приведены в таблице 2.

     Таблица 2.

	№

п/п
	Наименование

 мероприятий, мощность или объем
	Сроки
выполнения работ
	Стоимость
работ
(тыс. руб.)
	Источник финансирования (тыс. руб.)

	Краевой бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет
поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Подготовка территории для предоставления земельных участков многодетным семьям
1.1.
Подготовка территории для предоставления земельных участков многодетным семьям  в северо-западной части пос. Октябрьский (ул. Крайняя, ул.Родниковая, ул.Уютная)
2014 г.

790,7
-
594,5
196,2
1.2.
Подготовка территории для предоставления земельных участков многодетным семьям в юго-западной части пос. Октябрьский (ул. Весенняя, ул.Светлая)
2014 г.

951,6
-
715,5
236,1
Итого

1 742,3
-

1 310,0
432,3
2.Выбор земельных участков

	2.1

	Выбор земельного участка с предварительным согласованием места размещения объекта в северо-западной части пос. Октябрьский (ул. Крайняя, ул. Родниковая, ул. Уютная)
	2014 г.

	2.2
	Выбор земельного участка с предварительным согласованием места размещения объекта в юго-западной части пос. Октябрьский (ул.Весенняя, ул.Светлая)
	2014 г.

	2.3
	Подготовка проекта планировки и проекта межевания земельного участка в северо-западной части пос. Октябрьский (ул. Крайняя, ул. Родниковая, ул. Уютная)
	2014 г.
	14,5
	0
	0
	14,5

	2.4
	Подготовка проекта планировки и проекта межевания земельного участка в юго-западной части пос. Октябрьский (ул.Весенняя, ул.Светлая)
	2014 г.
	10,0
	0
	0
	10,0

	Итого
	24,5
	0
	0
	24,5

	3.Разработка ПСД

	3.1
	Разработка ПСД на объект «Комплекс работ по строитель инженерной инфраструктуры на земельном участке в северо-западной части пос. Октябрьский (ул. Крайняя, ул. Родниковая, ул. Уютная)
	2015 г.
	250,0
	0
	0
	250,0

	3.2
	Разработка ПСД на объект «Комплекс работ по строитель инженерной инфраструктуры на земельном участке в юго-западной части пос. Октябрьский (ул. Весенняя, ул. Светлая):
	2015 г.
	250,0
	0
	0
	250,0

	3.3
	Инженерно-геологические изыскания на объект «Комплекс работ по строитель инженерной инфраструктуры на земельном участке в северо-западной части пос. Октябрьский (ул. Крайняя, ул. Родниковая, ул. Уютная)
	2015 г.
	50,0
	0
	0
	50,0

	3.4
	Инженерно-геологические изыскания на объект «Комплекс работ по строитель инженерной инфраструктуры на земельном участке в юго-западной части пос. Октябрьский (ул.Весенняя, ул.Светлая)
	2015 г.
	50,0
	0
	0
	50,0

	Итого
	600,0
	0
	0
	600,0

	20 96,93

	4.Обеспечение дорожной инфраструктуры

	4.1
	Строительство автомобильной дороги (1 этап) на земельном участке в северо-западной части пос. Октябрьский (ул. Крайняя, ул.Родниковая, ул.Уютная)
	2015 год
	945,3

	0
	0
	945,3

	4.2
	Строительство автомобильной дороги (2 этап) на земельном участке в северо-западной части пос. Октябрьский (ул. Крайняя, ул.Родниковая,  ул.Уютная)
	2015г.
	2 292,7
	0
	0
	2 292,7

	4.3
	Строительство автомобильной дороги (1 этап) на земельном участке в юго-западной части пос. Октябрьский (ул.Весенняя, ул.Светлая)
	2015 год
	772,1
	0
	0
	0772,1

	4.4
	Строительство автомобильной дороги (2 этап) на земельном участке в юго-западной части пос. Октябрьский (ул.Весенняя, ул.Светлая)
	2015 г.
	1 832,1
	0
	0
	1 832,1

	Итого
	5 842,2
	0
	0
	5 842,2

	5.Обеспечение водопроводными сетями

	5.1
	Строительство водопровода на

земельном участке в северо-западной части пос. Октябрьский (ул. Крайняя, ул. Родниковая, ул. Уютная)
	2016 г.
	1 025,9
	0
	0
	1 025,9

	5.2
	Строительство водопровода на

земельном участке в юго-западной части пос. Октябрьский (ул.Весенняя, ул.Светлая)
	2016г.
	823,2
	0
	0
	832,2

	Итого
	1 849,1
	0
	0
	1 849,1

	6.Обеспечение электрической энергией

	6.1
	Строительство трансформаторной подстанции с ВЛ-0,4 кВ на земельном участке в северо-западной части пос. Октябрьский (ул. Крайняя, ул.Родниковая, ул.Уютная)
	2016 гг.
	3 643,0
	0
	0
	3 643,0

	6.2
	Строительство трансформаторной подстанции с ВЛ-0,4 кВ на земельном участке в юго-западной части пос. Октябрьский (ул.Весенняя, ул.Светлая)
	2016гг.
	3 643,0
	0
	0
	3 643,0

	Итого
	7 286,0
	0
	0
	7 286,0

	Всего затрат по всем мероприятиям
	17 344,1
	0
	1 310,0
	16 034,1

3. Постановление вступает в силу после его обнародования его в установленном порядке.

Глава городского поселения-

глава администрации Октябрьского

городского поселения                                                                          И.Ф.Селезнев
PAGE